CAMPUS DE TOLEDO – CNPJ 78.680.337/0005-08
Rua Guaíra, 3141 – Jardim Santa Maria – Fone: (45) 3379-7000 –CEP 85.903-220 Toledo – PR  www.unioeste.br

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DESENVOLVIMENTO REGIONAL E
AGRONEGÓCIO - MESTRADO E DOUTORADO

EDITAL Nº 064/2023 – PGDRA

DIVULGA O RESULTADO FINAL DA
CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS
DESTE PROGRAMA DE PÓS-
GRADUAÇÃO EM DESENVOLVIMENTO
REGIONAL E AGRONEGÓCIO, PARA
PARTICIPAR DO PROGAMA DE
DOUTORADO SANDUÍCHE NO
EXTERIOR (EDITAL Nº 30/2023-PDSE)
2023/2024

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Desenvolvimento

Regional e Agronegócio – Mestrado e Doutorado, designado pela Portaria nº

0429/2023-GRE, no uso das atribuições estatutárias e regimentais;

Considerando o Edital nº 062/2023-PGDRA, de 13 de novembro de 2023,

de abertura das inscrições para a seleção de candidatos ao PDSE/CAPES e o Edital

nº 063/2023-PGDRA, de 23 de novembro de 2023, de homologação das inscrições;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º O resultado das propostas inscritas pelos discentes deste

Programa de Pós-Graduação em Desenvolvimento Regional e Agronegócio, ao

Programa de Doutorado Sanduíche no Exterior – PDSE 2023/2024, de acordo com a

avaliação e o parecer da Comissão de Avaliação instituída pelo Programa para tal

finalidade, segundo consta no Termo de Seleção de Candidatura do PDSE:

Candidato

Nota
Currículo

Lattes
(aceita pela
comissão)

Nota Currículo
Lattes FINAL

(regra de três)
(a)

Nota Projeto
(aceita pela
comissão)

Nota Projeto
FINAL

(regra de três)
(b)

NOTA FINAL
em ordem de
classificação

(a + b)

1º) Laudelina Alves
Ribeiro

100,0 30,0 100,0 70 100

2º) Gabriela Daiana
Christ

100,0 30,0 100,0 70 100

3º) Sandra Mara Pereira
D'Arisbo

38,5 11,6 100,0 70 82

Art. 2º As candidatas classificadas deverão proceder à sua inscrição

diretamente no link “Inscrição Online”, entre 07 a 18 de dezembro de 2023 até as 17

horas (horário oficial de Brasília), no Sistema Capes no formulário online disponível

2

no link: http://inscricao.capes.gov.br/  e anexar os documentos conforme solicitado

no Edital nº 30/2023-CAPES, para posterior homologação pela Pró-Reitoria de Pós-

Graduação da Unioeste;

Art. 3º Este Edital entra em vigor nesta data.

PUBLIQUE-SE.

Toledo, 24 de novembro de 2023.

PROF. DR. LUCIR REINALDO ALVES

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Desenvolvimento
Regional e Agronegócio – Mestrado e Doutorado

Portaria nº 0429/2023-GRE

http://inscricao.capes.gov.br/